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Por donante / pilar programatico

ESTADOS MIEMBROS
Argentina
Bahamas, Commonwealth de las
Barbados
Belize
Bolivia
Brasil
Canada
Chile
Colombia
Costa Rica
Dominica, Commonwealth de
Ecuador
El Salvador
Estados Unidos
Grenada
Guatemala
Guyana
Honduras
Jamaica
México
Nicaragua
Panama
Paraguay
Peru
Republica Dominicana
San Kitts y Nevis
San Vicente y Las Granadinas
Santa Lucia
Suriname
Trinidad y Tobago
Uruguay
Varios
TOTAL ESTADOS MIEMBROS

OBSERVADORES PERMANENTES
Alemania
China
Corea
Espafia
Francia
Irlanda
Italia
Médnaco
Noruega
Paises Bajos
Portugal
Principado de Liechtenstein
Reino Unido

The Organization of American States / La Organizacién de los Estados Americanos

Administracion

Apoyo a los
Estados Miembros

51,357
15,823

552
91,807

19,518

35,840

26,911
41,834
22,805
41,529

19,251
20,566
33,789
7,311
478,471

Democraciay
Gobernabilidad

31,855
2,804,518
8,005

4,907,363

7,986,659

1,283,621

19,767
326,723
27,657
10,327
326,108

80,686
762,463

587,014
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Derechos
Humanos

9,213
197,576
88,415
13,173

7,853,631
5,377
455

806,995

37,146
4,669
7,927

26,856

9,055,047

2,027
49,012
640,539
41,072
45,908
233,364
683
260,053
299,048
50,003
56,769

Desarrollo Integral Direccidn Ejecutiva

387,611
96,007
30,155
80,340

2,000

3,864
3,000

390

5,208,562
2,686

4,103
126,805
400
199,526
600
3,750
1,500
7,160
8,889

1,388,915

172,302
7,630
16,935

Infraestructura y
Costos Comunes

Seguridad
Multidimensional

4,523,641
16,648
11,400

14,622,650

189

3,992

268,796
26,592
1,152

245,284

797

16,296

19,737,477

41,712
76,177
304

69,480

367,081

(en USD)

Grand Total

391,224
96,046
66,801
93,273

2,000
46,090
7,695,842

117,968
14,400
64,529
15,823

390

552
33,983,208
2,686
25,084
5,208
166,636
400
1,278,145
600

129,680
44,486
52,284

524,745

8,889

797

19,251
20,566
43,152
33,789
7,311
44,951,855

1,283,621
2,452
282,793
1,051,068
85,968
56,235
628,953
4,183
340,739
1,061,511
50,003
56,769
954,096
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FONDOS ESPECIFICOS - por donante y pilar programatico (en USD)

Gastos incurridos en lo que va del afio

Del 01 de enero de 2023 al 30 de noviembre de 2023

Apoyo a los Democraciay Derechos Infraestructura y Seguridad

Por donante / pilar programatico Administracién  Estados Miembros ~ Gobernabilidad Humanos Desarrollo Integral Direccién Ejecutiva Costos Comunes — Multidimensional Grand Total
Republica de Estonia - - - - - - - 5,133 5,133
Republica de Latvia - - 10,490 - - - - - 10,490
Republica de Serbia - - - - 11,710 - - - 11,710
Suecia - - 1,714,855 151,592 - - - - 1,866,447
Suiza - - 182,131 885,654 - - - 55,022 1,122,807
Turquia - - 23,063 - - - - - 23,063
Ucrania - - - - 11,310 - - - 11,310
Unidén Europea 7,000 - 843,370 161,181 - - - 2,288,896 3,300,447

TOTAL OBSERVADORES PERMANENTES 7,000 - 6,198,276 2,876,904 23,020 200,366 425 2,903,804 12,209,795

INSTITUCIONES Y OTROS
Aldeas Infantiles SOS Internacional - - - - 2,925 - - - 2,925
Amazon Web Services - - - - - - - 47,746 47,746
ARCUS Foundation - - - 50,527 - - - - 50,527
Banco I-A de Desarrollo - - 202,026 - 282,231 - - 342 484,599
Camara Nacional de la Industria de Radio y Televisidn - - 18,827 - - - - - 18,827
CERTAL - - 2,824 - - - - - 2,824
CESO Internacional S.A. - - - 550 - - - - 550
ChildFund International USA - - - - 686 - - - 686
Cisco Systems, Inc - - - - - - - 207,057 207,057
Citibank - - - - - - - 379,475 379,475
Corporacién Andina de Fomento - - - - 154,384 - - - 154,384
CRDF Global - - - - - - - 2,646 2,646
Cyber Derecho International (CLI) - - - - - - - 163 163
FLACSO Uruguay - - - - 10,347 - - - 10,347
Fundacién Ford - - - 322,751 - - - - 322,751
Fundacién Gabriel Lewis Galindo - - 40,746 - - - - - 40,746
Fundacién Panamericana de Desarrollo 10,540 33,622 657 237,319 347,676 - - - 629,815
Fundacién Profuturo - - - - 269,398 - - - 269,398
Google Inc. - - - 8,652 - - - - 8,652
Instituto Interamericano de Cooperacion para la Agricultura 32,066 - - - - - - - 32,066
La Iglesia de Jesucristo de los Santos de los Ultimos Dias - - - 3,075 - - - - 3,075
Meta Platforms Inc. - - - 79,726 - - - - 79,726
Naciones Unidas - - - 324,531 740,561 - - 104,061 1,169,153
OACNUDH - - - 474 - - - - 474
Sistema de la Integracion Centroamericana - - 15,902 - - - - - 15,902
Sistema Regional de Seguridad - - - - - - - 24,200 24,200
Universidad Catdlica de la Santisima Concepcién - - - - 218 - - - 218
Universidad Georgetown - - - 130,865 - - - - 130,865
Universidad SMP - - 10,035 - - - - - 10,035
Varios 241 63,701 1,166,360 21,856 444,804 11,699 - 44 1,708,707

TOTAL INSTITUCIONES Y OTROS 42,847 97,323 1,457,376 1,180,326 2,253,232 11,699 - 765,734 5,808,538

GRAN TOTAL 187,785 575,795 15,642,311 13,112,277 8,443,599 1,600,981 425 23,407,015 62,970,187
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